
 

 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  
IČ0: 00536211, DIČ: CZ00536211. 
SVAZ PRŮMYSLU A DOPRAVY ČR JE REGISTROVÁN V REJSTŘÍKU TRANSPARENTNOSTI EU A PODEPSAL  
SOUVISEJÍCÍ KODEX CHOVÁNÍ.REGISTRAČNÍ IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO: 785320514128-81. 

ČLEN 

 

 

 

 

 

Výzva k předložení cenové nabídky 
 

Svaz průmyslu a dopravy ČR si Vás dovoluje oslovit s výzvou k předložení cenové nabídky na níže 
specifikovanou službu, a to v termínu do 4. 3. 2021 do 16:00 hod.  

Do 8. 3. 2021 Vás vyrozumíme o tom, zda byla Vaše nabídka vybrána. V případě, že budete 
vybrán/a jako realizátor níže uvedené služby, bude s Vámi uzavřena smlouva, jejíž text je součástí 
této výzvy. 

Specifikace služby 

Předmětem zakázky je zpracování studie na téma: „Uplatnitelnost absolventů VŠ z pohledu 

zaměstnavatelů“. Služba bude hrazena jako náklad vzniklý dle § 320a zákoníku práce na rok 2021. 

 
Vzhledem k povaze a smyslu zadávané služby s ohledem na dodržení dalších zásad dle § 6 zákona o 
zadávání veřejných zakázek není možné při výběru dodavatele zohlednit zásady sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálního odpovědného zadávání ani inovací. 

Požadovaný obsah studie 

Cílem studie bude vyhodnotit potřeby zaměstnavatelů ve vztahu ke kvalitě absolventů vysokých 

škol, respektive jejich uplatnitelnosti do 5 let po jejich absolutoriu. Součástí studie bude meta-

analýza již provedených šetření a doporučení pro další rozvoj monitoringu potřeb zaměstnavatelů 

ve vztahu k vzdělávací činnosti vysokých škol ze strany Svazu průmyslu a dopravy ČR. 

Studie reaguje na záměr Svazu průmyslu a dopravy ČR rozpracovat problematiku uplatnění 

absolventů vysokých škol z pohledu zaměstnavatelů. V podstatě se jedná o pilotní projekt, který se 

zaměřuje na problematiku shody potřeb zaměstnavatelů po absolventech vysokých škol a kvalitou 

absolventů vysokých škol v České republice ve třech dimenzích: 

 shoda vystudovaného oboru s vykonávaným zaměstnáním (horizontální shoda), 

 překvalifikovanosti či nedokvalifikovanosti vůči pracovnímu zařazení (vertikální shoda), 

 požadovaná vs. reálná úroveň kompetencí. 

 



V přípravné fázi bude provedena rešerše obdobně zaměřených studií a zdrojů české a zahraničním 

provenience s vyhodnocením vhodnosti zaměření a metodiky pro účely připravované studie. 

Následně bude připraven a s odborníky na straně zaměstnavatelů diskutován výzkumný design. 

Ten bude zahrnovat vhodné metody (kvantitativní a kvalitativní), jejichž prostřednictvím bude 

dosažen záměr výzkumu (analýza třech základních dimenzí – horizontální a vertikální 

soulad/nesoulad studia a profese, požadované kompetence vs. jejich úroveň). Dále bude připraven 

dotazník a návrh technické realizace dotazníkového šetření (případně bude využita jiná metoda). 

V terénní fázi bude dodavatelem realizován sběr dat, za součinnosti Svazu průmyslu a dopravy ČR, 

který bude zahrnovat oslovení respondentů, urgence respondentů a následnou kompletaci dat a 

informací. 

V závěrečné fázi bude zpracována studie, která bude prezentována zaměstnavatelům 

na diskusním fóru. Následně budou se zadavatelem diskutována dvě základní témata: 

 využitelnost výstupů pro cíle Svazu průmyslu a dopravy ČR (doporučení k změnám VŠ 

legislativy či metodik; využití výstupů při jednání s MŠMT, na jednáních Fóra průmyslu a 

VŠ či v rámci tripartitních jednání), 

 další rozvoj dlouhodobě udržitelného systému zjišťování potřeb zaměstnavatelů ve vztahu 

k absolventům vysokých škol na základě zkušeností s tímto pilotním projektem.  

 

Požadované výstupy studie 

 Požadovaný rozsah: minimálně 50 normostran + přílohy. 

• Finální verze studie bude zadavateli předána 2 krát v tištěné verzi a 1 krát na elektronickém 
nosiči  ve formátu .doc  a  .xls  apod. se zdrojovými daty, výpočty, tabulkami a grafy. 

• Dodavatel dále připraví powerpointovou prezentaci výstupů studie, kterou předvede 
zadavateli, a dále se bude podle potřeby zadavatele podílet na následných akcích - 1 
diskusní fórum (v délce 3 – 5 hodin, s cca 10 – 20 účastníky), závěrečná konference, jednání 
komisí atd., spojených s prezentací těchto výstupů. 

 
Harmonogram 
 

3 – 4/2021 Přípravná fáze studie 

4 – 7/2021 Terénní fáze studie 

8 – 9/2021 Závěrečná fáze studie 

30. 9. 2021  Odevzdání studie zadavateli 

10 – 11/2021 Realizace diskusního fóra, příp. dalších jednání 

 
Kritéria výběru 

 Cena 
 
 



Cenová nabídka 
Cenovou nabídku na zpracování studie prosím zašlete kontaktní osobě uvedené níže v termínu do 
4. 3. 2021  e-mailem do 16:00 hod.  

Z cenové nabídky musí být patrné, jakým způsobem byla cenová nabídka spočítána, jaký bude 
použit metodický postup a struktura výstupů studie a v jakém rozsahu budou provedeny práce 
na studii (počty hodin a hodinové sazby za tyto práce).  

Cenová nabídka dále musí obsahovat identifikaci uchazeče a kontaktní osoby. 
 
Příloha 

 Návrh smlouvy o dílo 
 

 

Zadavatel:       Kontaktní osoba:  
Svaz průmyslu a dopravy České republiky  Ing. Miloš Rathouský   
IČ: 00536211       Tel.: 734 641 044 
DIČ: CZ00536211     E-mail:  mrathousky@spcr.cz 
Freyova 948/11 
190 05 Praha 9 

 

V Praze, dne 24. 2. 2021 
Ing. Dagmar Kuchtová 

generální ředitelka 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:mrathousky@spcr.cz

